
RO.0057.04.2019                                                                        Udanin, dnia 1 kwietnia 2019 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

 

W okresie sprawozdawczym od 12 marca 2019 r. do 01 kwietnia 2019r. 

 

12.03.2019 r.  
Wójt Gminy Udanin odebrał z rąk Wojewody Dolnośląskiego Pana Pawła Hreniaka, promesę 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

Dofinansowanie w 2019 r. zostanie przekazane na zadania pn.: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 107341D, dz. Nr 425 obręb Ujazd Górny; 

2. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 76)2, 76)1, 77, 78 obręb Konary 

Gmina Udanin otrzyma dotację w wys. 732 680,00 zł. 

 

13.03.2019 r.  
W związku z realizacją projektu pn. „Wszechstronna edukacja – klucz do sukcesu w Gminie 

Udanin” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, do Zespołu Szkolno –Przedszkolnego w Udaninie 

został dostarczony sprzęt komputerowy i multimedialny. 

Wójt Gminy Wojciech Płaziuk na ręce Dyrektor Pani Bożeny Basa oficjalnie przekazał 

urządzenia o łącznej wartości 62 949,92 zł. 

Nowy sprzęt z którego będą mogli korzystać uczniowie szkoły w ramach projektu to 20 szt. 

laptopów z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne oraz aparat fotograficzny, ponadto 

3 rzutniki multimedialne, ekran do rzutnika multimedialnego, 3 tablice interaktywne  

z systemem mocowania oraz wizualizer. 

 

14. 03. 2019 r.  
Gmina Udanin w 2018 r. uzyskała dofinansowanie na wykonanie zadania pn. „Budowa 

Wielofunkcyjnej Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Ujazd Górny” realizowanego ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach konkursu Ministerstwa Sportu  

i Turystyki pn.: „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018”. W roku bieżącym 

doposażono Otwartą Strefę Aktywności w 3 urządzenia z przeznaczeniem dla najmłodszych. 

Do dyspozycji mieszkańców jest strefa siłowni plenerowej, strefa relaksu oraz plac zabaw. 

 

15.03.2019 r.  
Wójt Gminy podpisał umowę z PKS Kamienna Góra, która będzie obsługiwać komunikację 

gminną. To kolejne z działań poprawiające kwestię transportu publicznego na terenie naszej 

gminy. PKS Kamienna Góra obsługuje transport dzieci do szkół w Udaninie i Ujeździe 

Górnym, natomiast mieszkańcy gminy mogą zakupić bilet u kierowcy. 

 

17.03.2019 r. 
Reprezentacja sołtysów z Dolnego Śląska uczestniczyła w Ogólnopolskim Dniu Sołtysa  

w Łowiczu (woj. łódzkie). Wśród delegacji siedmiu sołtysów z województwa dolnośląskiego 

uczestniczyło dwóch delegatów z Gminy Udanin, Wójt oraz Radny Rady Gminy. 

 

 

 

 



21.03.2019 r. 
a) Wójt Gminy Wojciech Płaziuk wraz z mieszkańcami Gminy Udanin miał przyjemność 

gościć Wojewodę Dolnośląskiego Pana Pawła Hreniaka. Warto podkreślić, że na teren 

województwa dolnośląskiego wyjechały dwa busy "Nowa Piątka", ale ze względu na 

ograniczenia czasowe Wojewoda nie mógł osobiście odwiedzić każdej gminy. 

 

b) Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie pod opieką 

nauczycieli przeszli barwnym korowodem do Urzędu Gminy. Wójt przekazał słodki 

upominek na ręce uczniów. 

c) W godz. od 13:30 do 19:30 Gmina Udanin uczestniczyła w treningu Systemu Wczesnego 

Ostrzegania i Alarmowania. Trening został zorganizowany przez DUW. 

d) Przekazana została I transza środków finansowych w wys. 40 000,00 zł na rzecz Gminnego 

Związku Sportowego na realizację zadania pt: „Organizacja współzawodnictwa  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej na terenie Gminy Udanin 

 i województwa dolnośląskiego w 2019 roku”  

W 2019 r. na realizację tego zadania przeznaczono środki finansowe w wys. 110 000,00 zł.  

 

 23.03.2019 r.  

a) Odbył się Turniej Siatkówki o Puchar Wójta. Do rywalizacji przystąpiło 3 drużyny.  

Na ręce kapitanów zostały wręczone pamiątkowe dyplomy oraz puchary, a także nagrody 

rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Udanin. 

b) Wójt Gminy Pan Wojciech Płaziuk wraz z Zespołem Ludowym „Cicha Woda” 

uczestniczył  

w obchodach 15-lecia Diecezji Świdnickiej oraz 15 rocznicy święceń biskupich Księdza 

Biskupa Ignacego Deca. Z tej okazji Wójt wręczył na ręce Biskupa Świdnickiego gratulacje 

oraz kosz upominkowy. 

 

27.03.2019 r. 
Gmina Udanin złożyła wniosek do Ministerstwa Sprawiedliwości o powierzenie realizacji 

zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu 

Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości.  

W ramach wniosku planuje się zakup wyposażania i urządzeń ratownictwa dla 3 jednostek 

OSP: Pichorowice, Lusina, Ujazd Dolny tj: torby PSP R1 (kompletna torba z deską 

ortopedyczną i szynami Kramera – 2 szt., ), ciężki zestaw ratownictwa technicznego (1 szt.), 

średni zestaw ratownictwa technicznego (1 szt.)  

Wartość wniosku wyniosła: 142 000,00; w tym kwota dotacji 140 580,00 (99%); 

 

29.03.2019 r. 
Wójt Gminy Udanin uczestniczył w Turnieju Wiedzy Pożarniczej – eliminacje powiatowe. 

Turniej odbył się w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. Udział w turnieju wzięli 

uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Udanin, którzy zwyciężyli  

w eliminacjach gminnych. 

 

  

W okresie sprawozdawczym 12 marca 2019 r. do 01 kwietnia 2019 r.  wydano 13 zarządzeń 

Wójta Gminy Udanin. 

 

W okresie sprawozdawczym od 12 marca 2019 r. do 01 kwietnia 2019 r. w ramach realizacji 

zadań gminy:  



1.      Wpłynęły 4 wnioski o zmianę przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2019 roku w następujących sołectwach: Gościsław, Lusina, Ujazd Dolny  

i Różna. Wnioski zostały pozytywnie  ocenione przez komisję, a następnie zostały 

zaakceptowane przez Wójta Gminy Udanin. Ponadto zostały wystosowane pisemne 

zaproszenia do sołtysów  z terenu gminy na szkolenie z zakresu funduszu sołeckiego, które 

odbędzie  się w dniu 10 kwietnia br. o godz. 13.00. Szkolenie poprowadzi Ewa Bosy  

z Kancelarii Prawnej w Sulechowie. 

     2.    Wykonano  projekt budowlany budowy słupów wraz z lampami hybrydowymi dla 

osiedla domków jednorodzinnych w miejscowości Ujazd Górny. Koszt – 5904,00 zł. Projekt 

jest niezbędny do pozyskania środków, na które Gmina złożyła wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego we Wrocławiu. 

3.     Gmina Udzieliła dotacji celowej w kwocie 15000,00 zł. dla Gminnej Spółki Wodnej  

w Udaninie na konserwację rowów melioracji szczegółowej w miejscowościach: Sokolniki, 

Lasek,  Pichorowice. 

4.     Gmina zamówiła w Kopalni Graniczna około 1200 t mieszanki kamiennej do naprawy 

dróg na terenie gminy dla poszczególnych miejscowości. Koszt kruszywo to kwota około  

15 tys. zł. natomiast koszt dowozu to około 9 tys. zł. 

5.   W ramach sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin na rok  2019 roku w miesiącu lutym wydano: 

na   utylizację martwych dzikich zwierząt, leczenie, - kwotę  2800, 00 zł. 

6.    Udzielono 1 odpowiedź  na  wniosek o udzielenie informacji publicznej w sprawie 

wykonywania Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Udanin . 

7.     Wydano 1 decyzję na wycinkę drzew oraz przyjęto 2 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew 

przez osoby fizyczne na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, do 

których Wójt Gminy nie wniósł sprzeciwu, a także przyjęto 1 zgłoszenie złomu drzewa. 

8.  Wykonano naprawę uszkodzonych pomp w przepompowniach ścieków  

w miejscowościach Lusina, Udanin i Damianowo.  

9.     Wykonano wpięcie do sieci przyłącza wodociągowego do sklepu „DINO” w Ujeździe 

Górnym. 

10.    Wykonano wymianę zasuwy odcinającej na sieci wodociągowej w miejscowości Ujazd 

Górny. 

11.      Wykonano naprawę dróg gminnych w miejscowościach: Jarosław – droga boczna przy 

 sklepie, w Pichorowicach – przy remizie OSP, Pichorowice - Udanin, Pichorowice - 

Jarosław, Pichorowice - Ujazd Górny, Ujazd Dolny do wodociągu. 

12.      Wykonano wyrównanie i utwardzenie kruszywem terenu za budynkiem nr 86B w 

13. Miejscowości Udanin w celu umożliwienia parkowania pojazdów pracownikom. 

Ogłoszono zapytanie ofertowe na budowę placów zabaw w miejscowościach Jarosław i Lasek 

– gmina Udanin. Termin otwarcia ofert wyznaczono na 8 kwietnia. 

14. Ogłoszono zapytanie ofertowe na dostawę materiałów dydaktycznych i pomocy 

naukowych w ramach programu „Wszechstronna edukacja – klucz do sukcesu w Gminie 

Udanin”. Termin otwarcia ofert wyznaczono na 9 kwietnia. 

15. Ogłoszono przetarg nieograniczony na Przebudowę drogi gminnej nr 107341D, dz. nr 

425 obręb Ujazd Górny [intensywne opady deszczu, czerwiec 2018r.]. Termin otwarcia ofert 

wyznaczono na 19 kwietnia. 

16. Zlecono wykonanie rocznej kontroli stanu technicznego placów zabaw 

zlokalizowanych na terenie gminy Udanin. Protokoły z kontroli zostaną dostarczone do 

Urzędu gminy do 30 kwietnia. 



17. Zostało zlecone do wykonania ogrodzenie placu zabaw w Udaninie obok boiska Orlik.  

  

18. Przyjęto i wprowadzono do systemu 100 deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

19. W związku ze zmianą stawki opłaty za odpady komunalne wydrukowano i przekazano 

właścicielom nieruchomości z terenu Gminy Udanin zawiadomienia o zmianie opłaty za 

odpady. 

20. Na podstawie art. 9q  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 

sporządzono i  przekazano Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego oraz Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań  

z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2018. 

21. Przesłano do Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podpisane porozumienie  

o współpracy  związanej z przekazywaniem i bieżącym aktualizowaniem informacji  

o terenach przeznaczonych pod inwestycje,  zlokalizowanych na gruntach stanowiących 

własność Skarbu Państwa, Gminy lub jednostek Gminie podległych. LSSE zapewni Gminie 

nieodpłatny dostęp do teleinformatycznej Bazy Danych Ofert Inwestycyjnych  INWESTOR 

prowadzonej przez Zarządzającego, celem samodzielnego wprowadzania i aktualizowania 

przez Gminę danych obejmujących ofertę gminnych terenów przeznaczonych pod inwestycje. 

Strony zobowiązują się do wzajemnej wymiany informacji o przedsiębiorcach, choćby 

potencjalnie rozważających lokalizację nowej inwestycji. Porozumienie przewiduje również 

współpracę przy projektach inwestycyjnych. Zawarcie porozumienia nie skutkuje powstaniem 

jakichkolwiek zobowiązań finansowych. 

22. Opracowano projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

obrębu Dziwigórz i przesłano organom i instytucjom uzgadniającym wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

23. Podjęto działania związane z doprowadzeniem wody do świetlicy wiejskiej  

w Ujeździe Dolnym, a także Jarosławiu polegające na zbieraniu ofert na przygotowaniu 

projektów celem zgłoszenia robót do Starostwa Powiatowego w Środzie Śl. 

24. Przeprowadzono monitoring zrekultywowanego składowiska w Jarosławiu oraz 

przesłano sprawozdanie do WIOŚ. 

25. Wydano 66 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego 

26.   Zarejestrowano 1 urodzenie oraz 1 zgon 

27.   Przeniesiono 129  aktów  stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych 

Źródło 

28.   Wydano 9 dowodów osobistych 

29.  Przyjęto 2 wnioski o udostępnienie danych osobowych 

30.  Zameldowano 9 mieszkańców i wymeldowano 2, 

31.  Wydano 14 poświadczeń zameldowania 

32. Wydano 112  dowodów osobistych 

33. Przyjęto 5 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i   

Informacji o Działalności Gospodarczej 

34. Wdrożono realizację programu „Umiem pływać” dla 75 uczniów z klas II - III ze 

szkół podstawowych w Udaninie i w Ujeździe Górnym we współpracy z Dolnośląską 

Federacją Sportu we Wrocławiu. Zajęcia prowadzone są na pływalni w Żarowie począwszy 

od 20 marca 2019 r. do 4 czerwca 2019 r.  w środy i czwartki. Każda z pięciu grup będzie 

miała ogółem po 10 zajęć 90-minutowych z instruktorami nauki pływania.  Dzieci z 

wychowawcami będą dowożone na zajęcia wynajętym autobusem do Żarowa i z powrotem 

do Udanina i do Ujazdu Górnego. 



35.  Zwrot dotacji do przedszkoli poza gminą Udanin, do których uczęszczają dzieci 

będące  mieszkańcami gminy Udanin – 6322,01 zł 

36. Dowóz uczniów niepełnosprawnych  - 259,20  zł 

37. Wpłynęło 9 informacji i korekt informacji w sprawie podatku rolnego  

i od nieruchomości w związku z kupnem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i gruntów. 

38. Wydano 5 decyzji wymiarowych i 6 decyzji zmieniających. 

39. Zarejestrowano i odnotowano w systemie 4 sztuki potwierdzeń odbioru decyzji 

wymiarowych i 5 sztuk potwierdzeń odbioru decyzji zmieniających, dostarczonych przez 

pocztę. 

40. W nawiązaniu do art.12 ust. 4 ustawy o podatku rolnym przeprowadzono 

postępowanie podatkowe wobec jednej osoby fizycznej (rolnika), której wydano decyzję 

zwalniającą z opłat podatku rolnego z tytułu nabycia gruntów na powiększenie gospodarstwa 

rolnego, a zarazem wydano 1 zaświadczenie o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie. 

41.  Zarchiwizowano decyzje wymiarowe, zmieniające i uchylające z 2017 roku. 

42.  Przeanalizowano 47 wykazów zmian ewidencyjnych. 

 

 


